
Požadavky na esej – seminář z českého středověku (J. Svátek) 

ZS 2023–2024 

 

Rozsah – 4–5 normostran (1 NS = 1800 znaků vč. mezer) 

Téma – libovolné téma z českých dějin staršího středověku, tedy 9.-13. století. Nutné představit jako 

problém, ne pouze suplovat výklad. Může být opřený o rozbor pramene či úryvku pramene – 

podobně jako při ústních referátech. Téma písemného eseje nesmí být totožné s tématem ústního 

referátu. Raději je konzultujte se mnou předem, abychom se vyhnuli nedorozuměním. 

Struktura – musí být jasná, tzn. úvod, téma a závěr. Je výhodou si na začátku položit otázku a na 

konci na ni odpovědět. Při tak malém rozsahu není nutné vnitřní členění. 

Formální stránka – ve formátu MS Word (lépe se opravuje a komentuje). Zdroje uvádějte v pozn. pod 

čarou (klidně zkrácené odkazy), vzadu pak určitě seznam literatury. Internetové zdroje je možné 

uvádět, ale text musí být opřen zejména o vydané historické práce (monografie, články, edice…). 

Eseje mi prosím posílejte na fakultní mailovou adresu. Název souboru by měl obsahovat vaše 

příjmení. 

Termín odevzdání – do 31. 1. 2024 (možno i dříve). Zhruba do začátku LS byste měli dostat opravené 

a okomentované eseje, teprve pak bude udělen zápočet. Pokud se to výrazně nepovede, dostanete 

eseje na přepracování. 


